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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اخبار

گوناگون

معاون اقتصادی استاندار خراسان رضوی 
خبر داد:

ظرفیت های استان روی میز 
سرمایه گذاران چینی

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری 
خراســان رضوی گفــت: ســرمایه‌گذاران چینی با 
حضور در این استان و بازدید از بخش های مختلف، 
ظرفیت های اقتصادی استان از جمله منطقه ویژه 
اقتصادی ســرخس را بررســی و مذاکــرات در این 

زمینه را آغاز کردند.
بــه گــزارش ایرنــا، ابوالفضــل چمنــدی  در جمــع 
خبرنگاران افزود: پیرو هدف گذاری استان مبنی 
بر جذب ســرمایه گذاری های خارجــی، طی چند 
روز گذشــته یک گروه ســرمایه گذار از کشور چین 
از پالایشــگاه خانگیــران، منطقــه ویــژه اقتصادی 
سرخس و همچنین کارخانه فولاد خراسان دیدن 

کردند.
وی اظهار کرد: در این بازدیدهــا همکاری متقابل 
خراســان رضوی با گــروه ســرمایه گــذار چینی در 
زمینه لجستیک و حمل کانتینری به ظرفیت ۶۶۰ 
هزار TEU در ســال، همچنین ســرمایه گذاری در 
احداث خط لوله ۳۰ اینچی گاز ترش ترکمنستان 

به سرخس مورد اشاره قرار گرفت.
معاون استاندار خراســان رضوی گفت: در نشست 
هــای مذاکره مســئولان خراســان رضوی بــا گروه 
سرمایه گذار چینی به حمایت همه جانبه جمهوری 
اسلامی ایران از سرمایه های ثبت شده و ارائه همه 
گونه خدمات شهروندی به سرمایه گذاران خارجی 
تا پایان مدت اقامت آنان اشــاره و بر ایجاد اشــتغال 

مولد ناشی از این پروژه ها تاکید شد.
چمندی افزود: تمرکز استانداری خراسان رضوی 
بــر ارتقای منطقــه ویژه ســرخس به‌ عنــوان دروازه 
ورودی به آســیای میانه اســت و بــرای ایــن مهم از 
شــرکای عضــو شــانگهای نهایــت بهــره را خواهد 
گرفت، یکی از موارد، سرمایه گذاری شرکت های 
کشورهای عضو شــانگهای در ایران اســت که این 
موضوع ســبب افزایش صــادرات و ترانزیت و ایجاد 

بازارهای جدید می شود.
وی خاطر نشــان کــرد: تاکنــون ۷۰ میلیــون دلار 
قــرارداد ســرمایه گــذاری بــا کشــورهای خارجی 
در اســتان امضا شــده و طرح هــای آن هــا در حال 

اجراست.

مدیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

70 درصد مزارع بردسکن تحت 
پوشش کشت قراردادی

مدیر جهاد کشاورزی بردسکن گفت: امسال ۶۰ تا 
۷۰ درصد مزارع شهرستان بردسکن تحت پوشش 
کشــت قراردادی قرار گرفته‌اند. مهدی مسروری 
در حاشیه برگزاری چهارمین کاروان ترویج الگوی 
کشــت محصــولات زراعــی در گفــت و گو با ایســنا 
خاطرنشــان کرد: کشــاورزان منطقه در این روز از 
طرح‌های مختلف کشاورزی بازدید کردند و با ارقام 

مختلف کشت آشنا شدند.
وی تأکید کرد: با توجه به وضعیت منابع آبی منطقه 
باید به ســمت کشــت گیاهان کم آب طلب با ارقام 
مناســب پربــازده برویــم، در همین زمینه کاشــت 
گیاهان کم آب طلب و مؤثر در کشاورزی در دستور 
کار قرار دارد.مسروری از اجرای کشت قراردادی 
گندم در ســطح ۸۳۸ هکتار از اراضی شهرســتان 
بردســکن خبــر داد و خاطرنشــان کــرد: کودهای 
فســفات و پتاس مورد نیاز کشــاورزان تأمین شــده 
است.وی بیان کرد: برای اجرای طرح الگوی کشت 
محصولات کشاورزی، بذرهای مختلف محصولات 
از جمله پنبه، گندم، جو، کلزا و همچنین کودهای 
مورد نیاز به صورت یارانه‌ای در اختیار کشــاورزان 

قرار داده می‌شود.
مدیر جهاد کشاورزی بردسکن با اشــاره به این که 
امســال بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد مزارع شهرستان 
بردســکن تحت پوشــش کشــت قراردادی اســت، 
افــزود: امیدواریــم زنجیره‌هــای تولیــد در همــه 
محصــولات حتــی تولیدات دامــی شــکل بگیرد تا 
محصولات خریداری شود و سپس با قیمت مناسبی 

در اختیار جامعه قرار گیرد.

نهال کاری در 470 هکتار از اراضی 
بیابانی خواف

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان 
خواف گفت: ســال گذشــته قریب به 10 هزار اصله 
نهال تاغ در نهالستان  شهرســتان خواف تولید و در 
سطح 470 هکتار از اراضی بیابانی شهرستان توسط 
مردم محلی کاشــته شــد.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان،مهدی 
کریمی افین با بیــان این خبــر گفــت: از 980 هزار 
هکتار مساحت شهرستان مرزی خواف حدود 400 
هزار هکتار آن را بیابان تشکیل می دهد . وی اضافه 
کرد: شهرســتان خواف تحت تاثیر پدیده گرد و غبار 
قرار گرفته بنابراین اقدامات مقابله با بیابان زدایی در 
این شهرستان سرعت گرفته و اقداماتی از قبیل نهال 
کاری در سطح 470 هکتار ، تولید نهال تاغ حدود 10 
هزار اصله و مدیریت رواناب های ســطحی در سطح 
350 هکتار اجرا شده است.وی یادآور شد علاوه بر 
آن نیز بیش از 10 تن بذر مرتعی بیابانی جمع آوری 
شــده و فعالیت های مطالعاتی و تحقیقاتی از جمله 

تهیه طرح ترسیب کربن در دست اجراست.

اخبار

شهرستان ها

رئیس ستاد ارتش مطرح کرد:

تأثیر جنگ نرم در آشوب سال 
گذشته

رئیس ســتاد ارتش گفت: آســیب‌های آشــوب ســال 
گذشــته نتیجه اثر تســلط بــر ذهــن برخی جوانــان و 
کم‌کاری و بی‌توجهی خودمان به این جبهه جنگ نرم 
دشــمن بود.به گزارش ایرنا، امیر دریــادار حبیب‌ا... 
ســیاری روز سه‌شــنبه در همایش بصیرتــی معاونین 
هماهنگ‌کننده عقیدتی سیاســی ســتاد فرماندهی 
ارتش و واحدهــای تابعه افزود: در جنــگ نرم و هجمه 
کنونی دشمنان خانواده‌ها مورد هجمه اصلی دشمن 
قرار دارند که باغیرت و همت زن ایرانی، خانواده ایرانی 
قطعاً در این نبرد ســرافراز خواهد بــود.وی با بیان این 
که  الگوی زنان امروز ما مادران شهدا هستند، افزود: 
آنان زینب‌گونه بــا تربیت شــهدا از ارزش هــای دینی 
و تمامیت ارضی کشــور دفــاع کردند.رئیس ســتاد و 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
اضافه کرد: طی ۴۴ سال عمر انقلاب اسلامی، کشور 
از ترورها و ناامنی های هشت سال دوران دفاع مقدس 
عبور کرده و اکنون شاهد تهاجم فرهنگی، جنگ نرم و 
جنگ ترکیبی است.سیاری بیان کرد: جنگ نرم یکی 
از گونه های جنگ ترکیبی دشمنان علیه ایران اسلامی 
است، سلطه گران با استفاده از جنگ نرم به دنبال پیاده 

کردن استعمار فرانو در مستعمرات جدید هستند.

صدور سند برای 18 هزار هکتار از 
اراضی ملی در تربت حیدریه

رئیــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری تربــت 
حیدریــه از صدور ســند بــرای 18 هــزار هکتــار از 
اراضی ملی این شهرستان خبر داد.به گزارش اداره 
کل منابع طبیعــی و آبخیزداری خراســان رضوی، 
علیرضا قادری  افزود: 41 سند تک برگ کاداستر 
برای اراضی ملــی در 23 پلاک ثبتی به مســاحت 
18 هزار هکتار در شهرســتان تربت حیدریه صادر 
شده اســت.وی تصریح کرد: صدور سند تک برگ 
کاداستر بهترین راهکار در کاهش شکایات مردمی 
برای معاملات ملکی و تصــرف نکردن اراضی ملی 
تلقی می شــود. وی همچنین خاطرنشــان کرد: با 
هدف حفظ و حراست از عرصه های منابع طبیعی 
در ســال 1401 بیش از 20 فقره پرونده تخریب و 
تصرف اراضی ملی در شهرستان تشکیل شد که  با 
حکم قضایی از ید متصرفان خــارج و به بیت المال 

بازگردانده شد.

 خسارت ۱۲۷ میلیاردی تگرگ
 به بخش کشاورزی نیشابور

شجاعی مهر/ مدیر جهاد کشاورزی نیشابور از بروز 
خســارت 127 میلیارد تومانــی تگــرگ در روز 14 
اردیبهشت سال 1402 به باغداران نیشابوری خبر 
داد.علی مبارکی گفت: در پی بارش تگرگ در تاریخ 
14 اردیبهشت 1402در این شهرستان به مزارع  و 
به خصوص باغ های این شهرســتان خسارت نسبتا 
شــدیدی وارد شــد و در بازدیدهای میدانــی میزان 
خسارت 127 میلیارد تومان برآورد شده است.وی 
اظهار کرد: در این میان بیشترین خسارت ها به حوزه 
باغ ها مربوط بوده اســت، به طــوری که 327 هکتار 
از بــاغ هــای شهرســتان از جمله باغ هــای گیلاس، 
ســیب،آلو، آلبالو، گردو،بادام، هلو، به و زردآلو و 55 
هکتار از مزارع سبزیجات تحت تأثیر تگرگ قرار گرفت 
و خسارت دید.مبارکی افزود: میزان خسارت ها از ۲۰ 
درصد آغاز می‌شود و در بعضی مناطق تا ۹۰ درصد 
 نیز گزارش شده و به طور میانگین میزان خسارت در

 باغ های شهرستان ۶۰ درصد برآورد شده است.
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حمیدی/ مجری مطالعات طــرح انتقال آب از 
دریای عمان به شرق کشــور گفت: خط انتقال 
آب از دریای عمان در مســیر ســنگان خواف در 
خراســان رضوی و قاینات خراســان جنوبی به 

طول 127 کیلومتر آماده لوله‌گذاری است.
به گــزارش خراســان رضــوی طرح انتقــال آب 
از دریــای عمان و خلیج‌فارس به شــرق کشــور 
ازجملــه طرح‌هــای کلان تعریف‌شــده بــرای 
تأمین بخشی از کسری آب دالان شرقی کشور 
اســت که در نیمه اول دهه نود مطرح شــد و در 
ســال 98 موافقــت وزارت نیــرو را گرفــت و در 
طول چند سال اخیر کش‌وقوس‌های فراوانی 
داشته است و در نهایت در سال 1400 عملیاتی 
شــد. طبــق تفاهم‌نامه‌هــای منعقدشــده، آب 

انتقالی به استان‌های خراسان رضوی و جنوبی 
در بخــش صنعت به مصــرف خواهد رســید اما 
این آب در سیســتان و بلوچســتان و بــه تازگی 
نیز در خراســان رضــوی، برای تأمیــن مصرف 
آشــامیدنی پیش‌بینی‌شــده اســت و بر اساس 
برنامه زمان‌بندی‌شــده، این طرح تا پایان سال 
۱۴۰۴ یــا اوایــل ۱۴۰۵ آمــاده بهره‌بــرداری 

خواهد شد.
علی عبدالهی به خراســان رضــوی درباره این 
طرح می‌گوید: طرح انتقال آب با ظرفیت 2.4 
میلیارد مترمکعب در سال آبگیری و نمک‌زدایی 
800 میلیــون مترمکعبی آغاز شــده اســت که 
توســط 12 واحــد نمک‌زدایی می‌شــود. خط 
اصلی و فرعی انتقال آب به استان‌های سیستان 

و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی 
1790 کیلومتــر اســت که قطــر لولــه آن بین 
1400 تــا 2200 میلی‌متــر خواهد بــود و در 
مســیر اصلی این پروژه 19 ایســتگاه پمپاژ آب 

تعبیه‌شده است.
وی افزود: هم اکنون سامانه آبگیری و تأسیسات 
نمک‌زدایی این طرح در حال اجراست و مسیر 
146 کیلومتری چابهار تا ایرانشهر و مسیر 12 
کیلومتری ایرانشهر تا زاهدان آماده لوله‌گذاری 
است. در ادامه مسیر نهبندان تا قائن در مرحله 
تجهیز کارگاه اســت.عبدالهی درباره وضعیت 
خط لوله در جغرافیای استان خراسان رضوی 
می‌گوید: مسیر 138 کیلومتری قائن تا معادن 
ســنگان خواف اکنون با تعییــن پیمانکار آماده 
لوله‌گــذاری اســت و مســیر تربت‌حیدریــه تــا 
روستای شــریف‌آباد در حوالی مشــهد به طول 
123 کیلومتر آماده ســازی شــده و مسیر 80 
کیلومتــری آن نیــز آمــاده لوله‌گــذاری اســت. 
مجموعاً 127 کیلومتر از این مسیر آماده‌شده 
و پیمانکار لوله‌گذاری این مسیر را انجام خواهد 
داد.مجری مطالعات طرح انتقال آب از دریای 
عمان به شــرق دربــاره زمــان عملیاتی شــدن 
ایــن طــرح و رســیدن آب بــه مشــهد می‌گوید: 
هدف‌گذاری ما ســال 1404 اســت کــه تا این 
تاریخ حداقل 120 میلیون مترمکعب آب برای 

صنایع استان آورده خواهد شد.
عبدالهی می‌افزاید: این انتقال به سود منابع آب 
شرب است زیرا با تأمین 120 میلیون مترمکعبی 
صنایع بخشــی از منابع آبی که صنایع استفاده 
می‌کردند آزاد می شود و در اختیار دیگر مصارف 

مانند شرب قرار خواهد گرفت. البته ما در پی آن 
هستیم که بتوانیم در قالب این طرح مجوز انتقال 

آب شرب به مشهد را نیز دریافت کنیم.

مجری مطالعات طرح انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور مطرح کرد :

انتقال آب عمان در مرحله لوله گذاری 
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از کاهش 70 درصدی فروش تا افزایش 40 درصدی قیمت ها  

با زار لوازم خانگی چیزی شبیه با زار ارواح 
حلاجیــان/ بــازار لوازم‌خانگی در 
چنان رکــود و توأمــان تورم به ســر 
می‌برد که هنگام ورود به بزرگ‌ترین 
بازار فروش این محصولات، سراسر 
دچار بهــت و حیرت خواهید شــد. 
گویی وارد بازارچه ارواح شده‌اید که 
هیچ تحرکی در آن نیست و کسادی 
چنــان ســفره خــود را گســترانیده 
که کسبه از نعمت مشــتری به‌طور 
در  بی‌بهره‌انــد.  آشــنایی  غیــر 
طول بیــش از یــک ســاعت حضور 
در بــازار عظیــم لوازم‌خانگــی کــه 
بیشــترین فروشــگاه‌های فــروش 
این محصولات را در خــود جا ‌داده 
است، تعداد مشتریان شاید کمتر از 
انگشتان دو دســت به نظر آمد. این 
موضوع در طبقات بالایی جای خود 
را به ســکوت تقریباً مطلق می‌داد؛ 
بسیاری از مغازه‌ها خالی‌شده بود و 
آن‌هایی که نیز هنوز از پس اجاره‌ها 
برمی‌آمدند و خالی نکــرده بودند، 
بســته بــودن مغــازه در روز و کار در 

جای دیگر را ترجیح می‌دادند.
به‌نوعــی می‌تــوان گفــت طبقــات 
بالایی که روزگاری رونقی نداشت 
خالی از فروشــندگان شده بود چه 
برسد به مشتری. فروشگاه‌ها مملو 
از اجناس و البته خالی از مشــتری 
که حتی بــرای وقت‌گذرانــی وارد 
مغازه شــود و قیمت بپرسد. کسبه 
چرت قبل از ظهر را به نظاره کردن 
ســرایی خالــی کــه روزگاری رونق 
داشــت، ترجیح می‌دادند. یا شاید 
همچنان از نبود مشــتری مطمئن 
بودنــد کــه لازم نبود زحمــت بیدار 

بودن را به خود بدهند.
ابتــدا ســر صحبــت را بــا یکــی از 
راننــدگان وانت کــه بــار احتمالی 
را قــرار بود حمــل کند، بــاز کردم. 
بــا این جملــه خیلی بدیهی شــروع 
کــردم کــه چقــدر بی‌رمــق شــده 
اســت بازار، گردنــش را بدون هیچ 
واکنش دیگری کش داد و بی‌هیچ 
حرفی ضمن تایید گزاره من تأکید 
به‌شــدت گزاره نیز داشــت. جلوتر 
آمــد و ســیگارش را تکانــد از روی 
بی‌حوصلگی گفت: تخم کاسبی را 
ملخ خورده؛ ما که هیچ آن بیچاره‌ها 
باآن‌همــه ســرمایه چــه می‌کنند؟ 
گرما و انتظار بی‌مــورد برای حمل 
احتمالــی بار توانــش را گرفته بود؛ 
فکر کردم که از او بیش از این کاسب 

تحلیــل و مشــاهده نخواهــم بــود و 
دوباره به بازار بزرگ ارواح رفتم.

تجسم عینی رکود	•
بگوییــم  اگــر  نیســت  کم‌لطفــی 
می‌تــوان تجســم عینــی رکــود را 
در ایــن بــازار جســت‌وجو کــرد، 
درواقــع ســن و ســال مــن، ایــن 
میزان از کســادی را جــای دیگر به 
یــاد نمــی‌آورد. از فروشــنده‌ای که 
شــاید در بهترین جای بــازار مغازه 
داشــت قیمت اجناس را ‌پرســیدم 
و شــرایط اقســاطی بــودن را جویا 
شدم او  و دیگر همکارانش، رغبتی 
بــه فروختن به روش قســطی حتی 
بــا ســود نداشــتند چراکه هــر کار 
می‌کردند بــاز به‌پای ســرعت تورم 
نمی‌رسیدند و حتی درماندگی در 
فــروش آن‌هــا را به فروش قســطی 
وسوســه نمی‌کــرد شــاید چون‌که 
هیچ‌چیز از تورم ترسناک‌تر نیست 
و کســی نمی‌خواهــد با آن کشــتی 

بگیرد حتی دولت‌ها.
یکــی از بازاریــان کــه بنــا بــه گفته 
تولیدکننــده  ســابق  خــودش 
لوازم‌خانگــی بوده اســت به من که 
خودم را خبرنگار خراســان معرفی 
کــردم می‌گویــد: به‌شــدت دچــار 
رکود تورمی هســتیم، تــوان خرید 
مردم به‌شــدت کاهش‌یافته و البته 
قیمــت اجناس نیــز رشــد بالایی را 
تجربه می‌کنــد، از یک‌ســو کاهش 
قــدرت ریــال مقابل ارزهــای دیگر 

و از ســوی دیگر تــورم داخلی ثبات 
را از بــازار بیــرون کرده و نوســان را 
مهمــان و دایــم قیمت‌هــا را بــالا 
می‌برد. همچنین باید توجه داشت 
که افزایش ناچیز دستمزدها قدرت 
خرید را به‌شدت کاهش داده است.
او کــه گویــی ســرد و گــرم بــازار را 
حســابی درک کرده، متیــن و آرام 
از این‌همــه تلاطم حــرف می‌زند و 
ادامه می‌دهد: می‌توان گفت اکثر 
حقوق‌بگیران در قالب تســهیلات 
اقســاطی،  خریدهــای  و  بدهــی 
حقــوق چنــد ســال آینــده خــود را 
خــرج کرده‌اند و البتــه این موضوع 
با توجه به طغیان تورم، شــاید برای 
آن‌هــا ســودآور نیز باشــد امــا برای 
تولیدکننــده حتــی اگــر محصــول 
خــود را چند برابــر گران‌تــر عرضه 
کند اما به‌موقــع پولــش را دریافت 
نکنــد یک باخــت کامل اســت و هر 
بار بیش ‌از پیش به دامن بدهی هل 

داده خواهد شد.
حمایــت از تولیدکننــده در قالــب 
تهیــه مــواد اولیــه و کنتــرل تــورم  
راهکارهــای اصلی مــردی بود که 
هم تولید و هم تجارت را تجربه کرده 
بود اما بیش از هر چیز ارتباط با دنیا 
را بــرای برون‌رفت از ایــن وضعیت 

پررنگ می‌دید.
در ایــن بــاره »ابــن الرضــا« رئیــس 
اتحادیه فروشندگان لوازم‌خانگی 
مشــهد به خراســان رضوی گفت: 
به دلیل گران شــدن و البته کاهش 

قدرت خرید، تنها افرادی که مجبور 
بــه خریــد لوازم‌خانگی هســتند به 
خرید اقدام می‌کننــد، درحالی‌که 
روال عــادی در بــازار لوازم‌خانگی 
طــوری بــود کــه تعویــض و ارتقای 
لوازم‌خانگــی بــا مدل‌هــای جدید 
امــری معمول بــود اما اکنــون تنها 
افرادی که مجبور هســتند به خرید 
اقــدام می‌کننــد حتــی زمانــی که 
وســیله خــراب می‌شــود ســعی در 
تعمیر آن دارند و هم‌اکنون خدمات 
تعمیــرات بســیار بیش از گذشــته 

شده است.

به اجاره مغازه‌ها کاری ندارند	•
او ادامه داد: امسال رکود سنگینی 
خواهیم داشت و البته این به معنی 
ثابت ماندن قیمت‌ها نیست چراکه 
قیمــت مــواد اولیــه رو بــه افزایش 
است و به شــدت دچار رکود تورمی 

هستیم.
ابن الرضــا دربــاره افزایــش هزینه 
به‌خصــوص اجاره‌بهــا بیــان کــرد: 
اجاره‌بها نسبت به ســال گذشته 2 
برابر و گاهی تا 3 برابر بیشــتر شده 
اســت اما آیا فروش یا درآمد همین 
رشد را داشته است؟ یک بی‌نظمی 
در بازار اجاره‌بها ایجادشــده و هیچ 
نظارتی هــم بر آن نیســت و مالکان 
هرچقــدر کــه می‌خواهنــد مبالــغ 
اجاره را تعیــن می‌کنند؛ دســتگاه 
نظارتــی هــر روز بــه فروشــگاه‌ها و 
انبارهای آن‌ها نظــارت می‌کند اما 

هیچ نظارتی بر امــاک و اجاره‌بها 
وجود ندارد.

کاهش 70 درصدی فروش 	•
او بــا تأکید بــر کاهش بیــش از 70 
درصدی فروش لوازم‌خانگی بیان 
کرد: راه برون‌رفــت از این وضعیت 
کمک دولت بــه تولیدکنندگان در 
مواد اولیه و همچنین کمک بانک‌ها 
از طریق تســهیلات به مــردم برای 
خریــد لوازم‌خانگی اســت. چراکه 
اشــخاص به دلیل افزایش و نوسان 
قیمــت نمی‌تواننــد محصــولات را 
فــروش  بــه  اقســاطی  به‌صــورت 

برسانند.

گرانی 40 درصدی	•
فروشــندگان  اتحادیــه  رئیــس 
لوازم‌خانگــی مشــهد بــا اشــاره به 
گرانی مواد اولیــه گفت: مواد اولیه 
نســبت به سال گذشــته حدود 30 
تــا 40 درصــد گران شــده اســت و 
کارخانه‌هــا بــا روش‌هــای مختلف 
این افزایــش را اعمــال کرده‌اند اما 
ســازمان نظــارت و صمــت اعــام 
می‌کنند که مجــوزی برای افزایش 
قیمت‌هــا صــادر نشــده اســت. ما 

خودمان در این بازار گیج شده‌ایم.
ابــن الرضــا دربــاره نبــود واردات 
لوازم‌خانگی اظهار کرد: نبود رقابت 
در بازار در کیفیت و قیمت تأثیرگذار 
اســت برای مثال شــما نــگاه کنید 
یخچال‌هایی مانند ارج و آزمایش از 
50 سال پیش در بعضی از خانه‌ها 
هنــوز کار می‌کند، اما آیــا می‌توان 
ادعا کرد اجناس 20 سال گذشته 
هنــوز توانایــی کار دارنــد؟  ایــن به 
دلیــل رقابتی بــوده که در بــازار آن 
موقع بر سر کیفیت و قیمت جریان 

داشته است.
او درباره تولد مافیای لوازم‌خانگی 
در  مافیــا  وجــود  امــروز  گفــت: 
لوازم‌خانگی به دلیــل نبود رقابت 
است، اتفاقی نظیر خودرو در بازار 
لوازم‌خانگــی در حــال رخ دادن 
است و ما به این جا خواهیم رسید 
که پول را برای یک محصول واریز 
کنیم تا چنــد ماه بعــد محصول به 
دستمان برســد ، همین الان برای 
بعضــی محصــولات بــه ایــن نقطه 
رســیده‌ایم چراکــه بــازار رقابتــی 

نیست.


